Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0221/2022
Em, 21 de fevereiro de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
FISCALIZAÇÃO E REMOÇÃO DE VEÍCULOS
ABANDONADOS NO BAIRRO PARQUE BURLE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando ao Poder Executivo para que realize uma fiscalização e
remoção de veículos abandonados no bairro Parque Burle, tendo em vista o grande
número de veículos deteriorados e abandonados no referido bairro.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo atender aos pedidos dos moradores do
bairro Parque Burle para a remoção de veículos abandonados no citado bairro.

Destaca-se que tais veículos, além de causarem poluição visual, servem de abrigo

para infestação de ratos e outros animais.

 Desta forma, torna-se imperiosa a necessidade de se dar a devida limpeza no

bairro em questão.